



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหัวัว-บ้านหนองคูบัว กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๗๕๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ ได้แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐให้เป็นไปในทิศทางเดียวกัน และสอดคล้องกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-) ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ ตำบลนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหัวัว-บ้านหนองคูบัว กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๗๕๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ ตามแบบฟอร์มที่ใช้ในการถอดแบบและจัดทำรายการงานการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างได้แก่แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K ( สัญญาแบบปรับราคาได้ ) ของงานก่อสร้างแต่ละประเภท วงเงินงบประมาณ ๙,๙๙๐,๐๐๐ บาท (-เก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)จำนวนเงินราคากลาง ๙,๘๕๕,๖๒๙.๑๓ บาท (-เก้าล้านแปดแสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยยี่สิบเก้าบาทสิบสามสตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น ดังรายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

( นายไสว พลสม )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหัว-บ้านหนองคูบัว กว้าง 4 เมตร ยาว 2,750 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 11,000 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหัว - บ้านหนองคูบัว

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ / องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,990,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหัว - บ้านหนองคูบัว ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,750.00 เมตร หนา 0.20 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มกราคม 2566 เป็นเงิน 9,855,629.13 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พยุง ศลาประโคน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

7.2 วัฒนา บุญมี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง 7

7.3 ศิริกร เกษจันทร์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

พยุง ศลาประโคน

10 มกราคม 2566 14:25:46

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหว้า-บ้านหนองคูบัว กว้าง 4 เมตร ยาว 2,750 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 11,000 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อําเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์      วัตถุประสงค์ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์/องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานวางป่าและขุดต่อ ขนาดเตา 1.1.1 งานวางป่าและขุดต่อ ขนาดเตา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	11,000.000	1.79	19,690.00	1.3383	2.39	26,351.12
2		ลบ.ม.	550.000	523.04	287,672.00	1.3383	699.98	384,991.43
3		ลบ.ม.	1,100.000	1,120.20	1,232,220.00	1.3383	1,499.16	1,649,080.02

พยง ศลาประโคน

10 มกราคม 2566 14:25:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองทิว-บ้านหนองคูบัว กว้าง 4 เมตร ยาว 2,750 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 11,000 ตารางเมตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์/องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	11,000.000	505.51	5,560,610.00	1.3383	676.52	7,441,764.36
5	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	220.000	121.16	26,655.20	1.3383	162.14	35,672.65
6	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	880.000	84.54	74,395.20	1.3383	113.13	99,563.09
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	2,750.000	59.29	163,047.50	1.3383	79.34	218,206.46
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>9,855,629.13</b>

พยุง ศาลาประโศคน

10 มกราคม 2566 14:25:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหัวบ้านหนองคูบัว กว้าง 4 เมตร ยาว 2,750 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 11,000 ตารางเมตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

พยง ศาลประโคน

10 มกราคม 2566 14:25:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหัวบ้านหนองคูบัว กว้าง 4 เมตร ยาว 2,750 เมตร ทนท 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 11,000 ตารางเมตร  
องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์      วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์/องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

พยุ่ง ศาลาประโคน  
( พยุ่ง ศาลาประโคน )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

วิวัฒนา บุญมี  
( วิวัฒนา บุญมี )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ศิริกร เกษจันทร์  
( ศิริกร เกษจันทร์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ข้อมูลสาระสำคัญในสัญญา

1. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์
2. เลขที่โครงการ 66017036715
3. ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหว้า-บ้านหนองคูบัว กว้าง 4 เมตร ยาว 2,750 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 11,000 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
4. งบประมาณ 9,990,000.00 บาท
5. ราคาากลาง 9,855,629.13 บาท

6. รายชื่อผู้เสนอราคา มีดังนี้

	รายการพิจารณา	เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร	รายชื่อผู้เสนอราคา	ราคาที่เสนอ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหว้า - บ้านหนองคูบัว	0313541000292	หุ้นส่วนจำกัด หายโตก 98	9,845,000.00
		0313542000580	หุ้นส่วนจำกัด จริยธรรมคอนสตรัคชั่น	9,850,000.00
		0313552000094	หุ้นส่วนจำกัด นิมมานรดี 2552	9,840,000.00
		0313555000052	หุ้นส่วนจำกัด บุรีรัมย์ เจ.เอส. ก่อสร้าง	8,950,000.00
		0453549000339	หุ้นส่วนจำกัด อัมพลก่อสร้าง 2006	7,550,000.00

7. ผู้ที่ได้รับการคัดเลือก ได้แก่

ลำดับ	เลขประจำตัว ผู้เสียภาษีอากร	ชื่อผู้ขาย	เลขบัญชีสัญญา ในระบบ e-GP	เลขที่สัญญา / ใบสั่งซื้อ	วันที่ทำสัญญา / ใบสั่งซื้อ	จำนวนเงิน	สถานะสัญญา	เหตุผลที่คัดเลือก
1	0313552000094	ทางหุ้นส่วนจำกัด นิมมานธรตี 2552	660222023658	4/2566	03/03/2566	9,840,000.00	ส่งงานครบถ้วน	เป็นผู้มีคุณสมบัติและขอเสนอทางเทคนิค ถูกต้องครบถ้วนและเป็นผู้เสนอราคา ต่ำ สุด